MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO

CAMPUS RECIFE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM MATEMÁTICA COMERCIAL,

CONTÁBIL, ECONÔMICA, ATUARIAL E FINANCEIRA

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE AVERIGUAÇÃO DA

HETEROIDENTIFICAÇÃO AUTODECLARADA

Considerando o disposto no Item 7.4.1 do Edital nº 02/2023-GR, que rege o processo

de Seleção Discente da Pós-Graduação Lato Sensu em Matemática Comercial,

Contábil, Econômica, Atuarial e Financeira, a Comissão de Seleção informa o resultado

preliminar do procedimento de averiguação da heteroidentificação autodeclarada.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOC. IDENTIFICADOR RESULTADO
PRELIMINAR

RENAN GOMES DA SILVA

7048156 – SDS/PE Apto
(Deferido)

OSEIAS LUIZ LIRA

2708246 – SDS/PE Não apto
(Indeferido)

MARIA CRISTINA ALVES DE LIMA

4648226 – SDS/PE Não apta
(Indeferido)

A Comissão de Seleção esclarece que, de acordo com o preceituado pelo item 7.2.15

do Edital acima referido, o conteúdo dos pareceres produzidos pela banca de

averiguação da heteroidentificação que não confirmaram a heteroidentificação

autodeclarada é de acesso restrito, nos termos do art. 31 da Lei nº 12.527, de 18 de

novembro de 2011, e do art. 14 da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018.

A Comissão de Seleção informa ainda que deste resultado preliminar cabe recurso, a

ser requerido durante o período explicitado no item 1 do Edital nº 02/2023-GR

(CRONOGRAMA), conforme procedimentos descritos nos itens 7.4.2 e 7.4.3 do mesmo

Edital.

Atenciosamente,

A Comissão de Seleção.